Великим успіхом користувалася присвячена дружині “Коломийка для
повного оркестру”, вперше виконана на українській сцені Львова 28 листопада
1869 року і, як свідчить тогочасна преса, з великим захопленням прийнята
публікою. “Коломийка” часто викоігувалаїя в українському театрі, керованому
Моленцким та О.Бачинським. Зокрема український театр під орудою Омеляна
Бачинського 17 (29) жовтня 1870 р. вперше показав комедію “Параня” на 1 дію
з музикою П.Бажанського, а оркестр під керуванням капельмейстера Антоша
виконав концертну “Коломийку”. Музику до вистави знавці характеризували як
“дуже добра”, а “Коломийка” була сприйнята якнайкраще і повторювалась за
бажанням публіки [10]. Ці настрої, а також дуже позитивна і детальна харак
теристика “Коломийки” подаються в дописі з Відня “Примічанія о музиці госп.
Бажанского” : “Господин Бажанскій первий показал світу, что і коломийка імієт
свою одеж, хорошу, поважну, і надал єй тип чисто славянский” [11]. Коли в Пере
мишлі 12 (24) січня 1882 року єпархіальним духовенством влаштовувався
музично-декламаційний вечір на честь 50-ї річниці священствао. Григорія Шаш-
кевича, то до програми концерту увійшла і ця “Коломийка” [12]. Вдалу інтер
претацію фольклорних джерел відзначав і Філарет Колесса “на признане
заслуговує “Велика коломийка” на повну орхестру з дуже характеристичних
гуцульських мотивів - один з перших творів музичних о.